
Poprvé v knihovně

Compiled Sep 9, 2024 10:27:55 AM by Document Globe ®   1

Jak se stanu vaším čtenářem?
1. Pořídíte si jeden z  průkazů Univerzity Karlovy  ve výdejním centru Na Kotli.
2. Vyplníte  elektronickou přihlášku .
3. A to je vše. Můžete využívat našich služeb

Co nabízíte?
Studovny, včetně počítačových, učebnice, knihy, e-knihy, odborné časopisy, atlasy, slovníky,...

Mohu půjčit knihy z knihovny kamarádovi nebo přítelkyni?
Je to vaše čtenářské konto a knihy si půjčujete pro svou potřebu. Máte také plnou zodpovědnost za zapůjčené knihy
a my očekáváme, že je vrátíte včas a v pořádku.

Kdy musím vrátit knihy?
Standardní (běžná) výpůjčka: 1 měsíc, lze prodloužit (doma knihu můžete mít max 3 měsíce)
Studijní fond: 5 měsíců, vracíte po absolvování zkoušky (doma knihu můžete mít max 10 měsíců)
Prezenční výpůjčka (označená žlutým proužkem): 1 den, vracíte nejpozději do druhého dne do 12:00

Nehlídám si čtenářské konto denně, je zde možnost zjistit, kdy mi
končí výpůjčky? A jak se prodlužují?
Pokud kontrolujete e-mail, obdržíte upozornění, že se blíží konec výpůjční lhůty. Po přihlášení do  čtenářského konta
 uvidíte, kdy vám výpůjčky končí a jestli je lze prodloužit. Je to jednoduché - nikdo další je nechce a nemáte je doma
déle než tři měsíce? Pak je prodloužení možné. Ale pokud nevrátíte knihy nebo je neprodloužíte, naskočí vám poplatek
z prodlení: 3 Kč na knihu za den, prezenční výpůjčky 50 Kč za knihu na den. Celý výpůjční řád najdete  zde .

Kde najdu, jaké knihy má přímo Lékařská knihovna LF HK?
Knihovní katalog  UKAŽ  je pro všechny univerzitní knihovny UK. Abyste zjistili, co nabízí přesně Lékařská knihovna LF
HK, je třeba si v levé liště aplikovat filtr "Knihovna" - Lékařská fakulta v Hradci Králové. Z katalogu UKAŽ se dostanete
také na portál elektronických zdrojů  PEZ .

Jsou e-knihy dostupné jen v budově fakulty? A jsou nějaké taky v
češtině?
Žádný strach, všechny databáze jsou dostupné na fakultní síti a skrz vzdálený přístup. Jediné co potřebujete, je přihlásit
se přes CAS. Některé databáze mají i mobilní aplikaci, tak můžete po přihlášení studovat odkudkoliv.
Odborné knihy v češtině z oblastí lékařství, ošetřovatelství a další naleznete většinou v databázi  Bookport . Je k dispozici
i mobilní aplikace, knihy tedy můžete číst i v offline režimu.

Vadí, že nejsem student UK? Mohu přesto chodit do Lékařské
knihovny a využívat její služby?
Nevadí! Jsme otevřeni pro všechny zájemce. Určitě u nás naleznete, co byste využili ke svému výzkumu či práci. Je
třeba zařídit si kartu ve  Výdejním centru  (Na Kotli) a pak si u nás v knihovně můžete půjčovat knihy, využívat studoven
nebo studovat e-zdroje dostupné pro externí uživatele.

Nenašel jsem, co jsem hledal, na koho se můžu obrátit?
K dispozici jsme osobně v Lékařské knihovně,  e-mailem  nebo můžete využít   kontaktní formulář na webu .

https://cuni.cz/UK-1551.html
https://knihovna.cuni.cz/e-prihlaska/
https://www.ukaz.cuni.cz/
https://cuni.cz/UK-11859.html
https://ukaz.cuni.cz
https://pez.cuni.cz/
https://cuni.primo.exlibrisgroup.com/permalink/420CKIS_INST/gf08nd/alma9925584810806986
https://cuni.cz/UK-3249.html#6
mailto:knihovna@lfhk.cuni.cz
https://knihovna.lfhk.cuni.cz/LHK-49.html


Compiled Sep 9, 2024 10:27:55 AM by Document Globe ®   2


